

En Enevoldsherrers Liv.

Sultanens Slot i Konstantinopel udgjør en Stat for sig, og i Spidsen for den staaer den første Stors-Vilgning med næsten ubegrænset Myndighed. Kun Sultanen staaer over ham. Naar han lygter til at prygle en Minister, gjør han det uden Spor af Betænkethed.

Hvert Aar af de andre Hofmand er i Konstantinopel som andenstedes optaget med ingenting at bestille. Der er næsten ikke Tal paa dem. Hver af dem har en halv Snes Kjener og disse igjen en Mængde Underkjener.

Hver Dag faar mindst tre tusind Mennesker sin Bøde i Sultanens Palads, og hver Middag løber hele Bataljoner af Kølle og Dpartiere frem og tilbage med flampende Gryder og Køde. Der staaes Hver Dag ihjel Høner til at bespisne en hel Hær! Og alle disse Madretter har naturligvis en Mængde Slagtninger, som skal forberedes. Sultanen, som høreren har Statsrevision eller Storting, strækker sig saa langt, han kan. En faar et Hus, en et Gods, en en Enusbaas af Gulb og Gøbelstene. Sultanens Løn bestaar af 20 Millioner Kroner om Aaret, men dertil kommer Indtægten af 1200 Godser og Gaarde, hvis Omfang ingen har Rede paa. Uden Overtredelse kan det siges, at Sultanens Husholdning sluger en Sum af 45 Millioner Kroner om Aaret.

Alle de utallige Hofmedlemmer lægger uafslædig en paa at faa sine Stillslinger ved at krybe for Sultanen — og skramme ham. Deres Legne rejser en uoversigtelig Mælle mellem ham og Folket. De anstrænger sine Hjerner til det yderste for at give ham stadigt nye Anledning til Frygt og trætte ham daglig med opdagede Attentatrygter.

Paa mange Aar har Enevoldsherreren ikke været at forlade Stjernetrusten. Han har ikke turdet besøge en eneste By i sit vidtstrakte Rige. — Han frygter for Baghold og Snigmordere overalt. Gaar han i Kirke, er Vejen paa begge Sider besat med Militær. De troendes Bæstebeser er fange i sit eget Hus ligesom den russiske Kejsers og den katolske Kristenheds Overhoved i Rom. Stjernetrusten er en hel Gjerning, hvis Mure strækker sig ned til Vesporsis. Nat og Dag ligger to Slæde der med Dampen oppe, altid rede til at sætte af.

Spioner gjenomsejler Byen for at opdage Sammensværgelser og lurer paa hvert Ord selv i Familiernes inderste Kredse. De pudsigste Forbud gjalder: Sprengstoffe maa ikke indføres, Ingeniserne faar ikke Dynamit og Vingaards ejerne ikke Skodshyre til Vinlusens Udryddelse. Til og med Fyrarkeferier og Forsøg med elektriske Lys er forbudt. Inde i sine inderste Veefler lever Enevoldsherreren omgivet af nogle faa Disficerer, som han tror han kan stole paa. Hvert Djævelik er her bange for at forsigtigt. Hans Mad undersøges kemisk, før han nyder den. En særlig Tillægsrelse for ham, som tror om sig selv, at han er Verdens mestrigtige Soveræn.

Rekrasta.

— M. Williams, en Omaha Indbrudstyv, blev forrige Mandag dømt til et syvårigt Ophold i Statsfængslet. — I Løbet af sidste Uge er der nedbrændt fem Træhuse i Byen Hastings. Det samlede Tab er \$6,000. — Der skal være fundet Kul ved Hamer i Dakota County. Løget er 4 Fod tykt, og man gjør Forberedelser til at aabne en Mine. — Thomas Root i Geneva, Hillmore County, er for Mordet paa Frank Hewer, sidste August Maaned, dømt til 15 Aars Løgthustraf.

— Stationsbygningen i Cairo, Hall Co., nedbrændte forleden; intet Fragtgodt blev reddet. Om Jildens Opløst vides intet.

— County-Kassereens Kontor i Pluu Creek var Nat til forrige Søndag Ojenstand for et dristigt Indbrud. Tyvens Bytte blev \$430.

— Et Interessentstads blev dannet sig i Fremont i den Hensigt at aabne Oliefelterne i Wyoming samt anlægge en Vejledning for Transporten.

— Henry Furst, en gammel Tydster boende i Fremont, begik Selvmord i Fredags ved Skydning. Huslige Bamskeligheder skal være Motivet.

— En Isdæmning har dannet sig i Missourifloden, et stort Stykke oven for Omaha. Den opdannede Vandmasse er steget 13 Fod over daglig Vandstand.

— Harry Robinson, en ung Bankfunktionær i Columbus, forduftede i Lørdags, efterlader sig en Del dupeerede Kreditorer.

— Tydsterne i Fremont indviede Fredags Aften deres ny Turn-Palle. Gymnastiske Præstationer og en Dands udgjorde Underholdningen. Bygningen har kostet \$4,000 at opføre.

— De Saloonkeepere i Omaha, som trodsede Loven og Borgmesterens Paabud ved at sælge Brændevin paa Valgdagen, bliver hver idømt en Mulkt paa \$100 som en lille Paamindelse om, at Loven maa adlydes.

— County-Raadet i Dodge County har udlovet en Belønning af \$200 for Opdagelsen og Anholdelsen af den Person, som Ratten mellem 4de og 5de Noobr. sidsteleden fattede Ud paa Broen over Plattesloden.

— Borgmester Sawyer og de elleve Byraadsmedlemmer fra Lincoln, som valgte heller at lade sig fange end danse efter For. States Kredsekskommissionens Føjte, henfælder nok saa taalmodigt i Fængslet i Omaha. Forresten lader de ingen Rød, men har „plenty of comfort“.

— Rob. Edmundson af Harvard, Clay Co., en gammel Drunkenbold, sålb det forleden ud af sin Vogn og slog sig ihjel. Han var en af Countiets ældre Settlers, og i sin Tid driftig og velhavende, men Snavseglasset blev hans Ruin, og Byens Saloonkeepere med værdig Ansvarfølelse har nu kjøbt en Lot paa Kirkegaarden til deres gamle Ven, som han selv nu ikke havde efterladt sig nok Formue til at betale for.

— Omaha vil prøve, om det ikke skalde være muligt at faa den republikanske National-Konvention der skal opstille Præsidentkandidat, afholdt der i Byen. En Komite, der skal tage sig af Sagen, er bleven udnævnt og vil afgaa til Washington for at være til Stede, naar den republikanske National-Committee mødes i nævnte By den 8. December. Guvernør Thayer, Redaktorerne Rosewaker og Hitchcock er blandt den for nævnte Komites Medlemmer.

— Det er ikke længe siden at Mrs. Hulbert i Norfolk sit sin Udvandelse som Matrone i det beværende nye Sidsingegaat. Det var derfor ikke lidet overraskende for hende forleden at modtage et Brev fra Guvernør Thayer, hvori det blev hende meddelt, at man ikke længer havde Brug for hende. Hun havde endnu ikke tiltraadt aktis Tjeneste, da Hylset ej endnu er færdig til at modtage Patienter, og Arslagen til Assistentgelgen fremgaar derfor ikke.

— Tidlig Fredags Morgen, som Godstog No. 51, med to Maskiner for Søbst, nærmede sig Valparaiso fra N. S. sprog pludselig en Alsel under en af Vognene. Dette bevirkede at syv Vognene hoppede af Skinnerne. Da Lokomotivførerne opdagede Hændelsen, foragtede de Maskinernes Fart for at komme ud af Vejen. Den ituværende Vogn, som var næst ved Lokomotivet, blev stået med henover Svellerne, der alle paa en Mile Længde blev reone og splintrede. Ingen Menninger kom til Stade.

— Fra Bentleman telegraferes i Fredags at Spektaklet i Cheyenne County, Kansas, er ved at bryde løs paa. Borgeme fra Bird City havde atter Dagen i forvejen været der oppe for at hente Vaaben og Ammunition, saa de kunde fortsætte Krigen mod de Wanoiter. Samtidig forlyder det rygtes, at de Wanoiter væbner sig for en ny Indbrykning. Som før meddelt, er de allerede i Besiddelse af Valg-Listerne, og de agte nu at tage Courts-Huset i Besiddelse, flytte alle Regnskabsbøgerne til Wano, og indsætte sine egne Embedsmænd. — saa kan Fugleboerne sløjte. Af vor første Fremstilling syntes det at Bird City Borgeme har Skylden. Men de paastaar at være uskyldige i det, som Wano-folkene anklage dem for. Facit bliver vel, at de lyver paa begge Sider. Bird City har telegraferet til Guvernøren i Kansas efter Militær-Hjælp.

— Det halve af Forretningsstrøget i Doniphan, Hall County, lagedes i Aften Nat til forrige Lørdag. Byens eneste Brick-Block, indeholdende seks Butikker, nedbrændte aldeles, da den lille By saaner ethvert Slutningsapparatur. Ilden formenes at have været usforstillet paaat af Indbrudstyver, der havde boret et Hul i Jernsabet i Posthuset, for at sprænge det, men at de sprænge formegget krudt i, saa at en øjeblikkelig Antændelse af Vgning var Resultatet af det forsædelige Knald, der midt i Natens Mørke i et Nu bragte Beboerne paa Venene. Alle Postfager opbrændte, og man mener at Forbryderne ikke har faaet den mindste Ting for deres Umage. En Belønning paa \$100 er af Sheriffen udlovet for Paagriffelsen og Opdagelsen af de Skyldige, om hvis Identitet man endnu hvæver i fuldstandig Uvidenhed. Tabet paa Bygninger og Varer anskattes til \$12,000, af hvilket Bøls kun en Femtepart er dækket ved Assurance.

St. Paul og Omegn.

— Glem ikke at lase Joseph Glifs store opsigtsvækkende Avertisement paa fjerde Side.

— V. & M. Banen har adopteret en ny Kjøreplan fra sidste Søndag at regne. Se for øvrigt Tabellen paa sidste Spalte paa denne Side.

— En Karl og en Pige ankom i Fredags fra det gamle Land. De skulde op til deres Onkel, Niels Peter Jensen ved Dannevirke.

— Seminarist H. C. Nielsen fra Sulphur Springs, Vista Co., Iowa, ankom i Onsdags til Nyhed, for der at overtage sin Plads som Lærer ved Højskolen.

— H. Hansen Lærke har begyndt Forretning med et spintert Lager af Groceries i Bygningen vest for Apotheket i Dannebrog. Læs hans Avertisement, der findes i en anden Spalte.

— Distriktsretten hævde Forretningerne i Lørdags uden at være bleven færdig. Det var Meningen at fortsætte i Tirsdags. Det var udelukkende civile Sager der forelaa.

— Den stemme Enevoldsherreren indviede Afholdelsen af Brandassurancespødet i Nyhed forrige Lørdag. Det er derfor udsat til førkommende Lørdag, Gfm. Kl. 2. Se Beskjæftigelsen.

— „Dannebrog College“ begynder dens 2den Vintertermin en af de første Dage. Veshyren, Hr. Pastor Hansen, erklærer at Skolen gjenoptager dens Virksomhed uden gunstigere Forhold, og med Udsigt til god Tilgang af Elever.

— Bladet „St. Paul Enterprise“ udkom i Lørdags for første Gang under den ny Styrelse. I sit Indledningsord erklærer Redaktøren, at hvorvel Bladets Navn forbliver uforandret, saa vil det Program, hvorpaa det stiller sig, blive grundforskjelligt fra det tidligere Standpunkt, som Bladet har indtaget. Og den Sag, til hvilken det vier sig, skal være at optræde som Talsmand for de Folkets Bedste, uanset Partifilling, Ringe, Klitter eller Samfund. Det glæder os, at „Enterprise“, der, som alle gode Børn, har læst sig igjennem dets spæde Barndoms Liden ved at stille sig som tro Efterfølger af dets ældre Bro'er, nu, da det er kommet til Skjæls Ud og Alber, har besluttet at tænke selvstændigt og handle i Overensstemmelse med egen Samvittighedsstemme. Og dersom Bladet viser sig sit stille Opgave tro, skal vi ikke være bange for i Fremtiden at lægge et godt Ord ind for det.

— I Lørdags, den 1ste Decbr., saandt Indvielsen af Folkehøjskolen i Nyhed Sted. Trods det hindrende Regn, Kulde, Slud og daarlige Føre, havde en ret god Foramling fulgt den venlige Indbydelse, saa Kofaltes Bank og Sidspladser blev vel besøgte. Foretagendets ledes i Haand af „Foreningen til Folkoplysningens Fremme“, og som Veshyresmedlem af Foreningen aabnede Stedets Præs. P. C. J. Skovgaard, Mødet med en kort inderlig Bøn, hvorefter korte gubelige Taler holdtes af Pastorerne Skovgaard, Jensen (fra Friend, Saline Co.) og Kjølshede (fra Palatine, Platte Co.), hvilke to sidste var tilrejsende Deltagere i Indvielses-Højtideligheden. Ligeledes hørtes Bemærkninger fra adskillige af Skolens Læere. Mødet varede til ud paa Aftenen, og blev kun afbrudt ved et fælles Aftensmaalid. God Steming herskede og Foreningens Medlemmer erklærede sig veltilfredse med Udsigterne for Skolens Fremgang. Vi forsmøtte at erlynbdige os om det foreløbige Elevantal, men der havde allerede indfundet sig Lærlinge fra saa fjerne Steder som Dakota, Iowa og Omaha og det fra selve Omegnen indstrømte Elevantal skal ikke være ubetydeligt. — Undervisningsgjerningen paabegyndtes den følgende Dag, men man ventede først med den følgende Mandag at saa fuldstøet den egentlige Klasseinddeling.

— Mange kan maaske synes, at de høje Undervisningsanstalter i den danske Koloni er lovlig rasl Udvinding. Vi mener der er ingen Fare, Undervisningsmidler bliver aldrig for talrige, bare de duer. Og vil vore to Stoler arbejde i den jevne Aand, der kun søger Oplysningens Fremme, og uden at mufle med og stubbe hinanden, saa skal det vise sig, at her kan blive nok for begge at gjøre.

— Kirkeindvielse og Missionsmode.

Om Gud vil bliver der Kirkeindvielse og Missionsmode i den skandinaviske lutheriske Menighedskirke i St. Liberty den 7. 8. og 9. Dec. d. A. Kirkeindvielsen begynder den 7de Kl. 2 Eftermiddag.

Benner af Herren og Menighedens Arbejde indbydes venligt. Tilrejsende der kommer med Toget til St. Liberty beses at underrette Mads Jensen, St. Liberty Howard Co. Nebr. i rette Tid, saa de kan blive afhænt.

— Paa Menighedens Begne. H. Hansen, Menighedens Præs.

Guds-tjenester.

Det d. ev. luth. Kirkefælleskab i Dannebrog hævder Søndag form. Kl. 10 og Aften Kl. 8 Søndagskole efter Formiddags-Guds-tjenesterne. Guds-tjeneste Søndagen den 1ste Decbr., Formiddag Kl. 9 i den eng. luth. Kirke i Grand Island. S. Hansen.

Guds-tjeneste ved „d. d. Kirke“. H. H. Koi de 2jerner liggende Kredse Bedkommende, skal jeg meddele at Telegram kan sendes til mig under følgende Adresse: Skovgaard care of G. Pennington Dannebrog Nebr.“ G. J. Skovgaard.

Lokale Spalte.

Stort Lager i Vegetisj og Spil hos Wilson Bros.

Billige Koge- og Varme-Stoves i stort Udvalg foresendes hos Hr. Steen i Dannebrog, og de sælges til ubyre lave Priser. — Han har ligeledes atter modtaget en Carladning „Superior“ ynlig Barb-Wire. Hvem der tiltrænger Varer af denne Slags, bør besøge Hr. Steen og blive bekendt med Priser og Betingelser.

Det læreste Candy hos Wilson Bros.

Hver Person, som har en Stue at pynte op, bør se at faa et af L. H. Pease & Co.'s Olie-Malerier.

Et elegant Par af Fotograf-Albumme hos Wilson Bros.

Henri Malmeager sælger Dampskibsbilletter fra Skandinavien hertil St. Paul for \$45.00. Særlig Opmærksomhed skal gives Pengelaan i Dannebrog.

Udelagt Udvalg af Kurse hos Wilson Bros.

L. H. Pease & Co. i Grand Island vil give en Mand, Kvinde eller Dreng en bedre Feltskjue for Pengene end noget andet Handelshus i Staten. — Kanin-Bandrotte- og Sællindshuer i „Aleris“, „Turban“, „Bismard“ og „College“-Mønstre.

Jule-Kunder fornøjer sig over den Mangfoldighed af Højtids-Presenter, saasom Albumme, Bøger, Skidder-Nammer, Duller, Vegetisj, Kornespil, Sejele o. s. v., de foresendes hos Wilson Bros.

L. H. Bennett, Groceri-Manden, lader sig ikke underfalge af nogen af de nye Handelnde, der skærer Priserne jaa forsigtigt som de vil.

Duller! Duller!! Duller!!! Gibs, Gummi, Bøls — store og smaa — bevægelige Arme, Ljue og Lemmer — hos Wilson Bros.

Fandlage Abbott er flyttet ind i det af Dr. Barnsdall tidligere aibenyttede Kontor, første Egt ved Dr. Hørels Kontor.

Døds-fald.

Andreasen. — Det er bleven min tungt Løb at meddele det Sorgens Udskab for Slægt og Venner, at Herren i sin Vidmod bortfaldte fra dette kammerfulde Liv til den evige Hvile min kjære Moder, Mette Karine Andreasen (født Sørensen) i en Alder af 79 Aar, 7 Maaned og 28 Dage. Begravelsen foregik den 30te November til Kirkegaardsteden ved Nyhed.

Paa egne og Familiens Begne fremfender jeg en hjertelig Tak til alle dem, som deltog i Begravelsen. P. Hansen Bay.

Møde i Nyhed.

For at drøfte Spørgsmaalet om Oprettelsen af en gjensidig Brandassurancesforening vil der blive afholdt Møde i Nyhed, Nebr., Lørdagen den 10de Decbr., Form. Kl. 2. Alle, som interesserer sig for denne Sag, anmodes om at give Nøde. Jensen og flere.

Da jeg har etableret mig i Groceri-Forretningen i Dannebrog, Nebrasta, vælger jeg denne Anledning til at bringe samme i Landmænds velvillige Grindring. Lageret er nyt og friskt. Hensynsfuld Behandling stræbes efter. S. Hansen Lærke.

Howard City Livery-Stable. Bringes i Publikumms velvillige Grindring, E. G. Christensen, H. W. Campen.

Dands i Central Park Hall i Dannebrog, første Lørdag Aften i hver Maaned. Om god Tilslutning bedes. Med Agtelse, M. C. Petersen.

Samme Blads er et godt Kjøretøj at saa tilleje til enhver Tid med billig Betaling.

BANK OF DANNEBROG udfører almindelig Bankforretning. Betaler højeste Rente paa deponerede Summer. Indlæserer Penges. G. D. Schlytern.

„INDEPENDENT“ S Bogbinderi i Grand Island Nebr., udfører ethvert Slags Bogbinderarbejde, indbefattende Forsærbiggelsen af Kontor-Bøger. Bestillingen modtages paa dette Blads Kontor i St. Paul.



A. J. Cushman

anbefaler et nyt og stort Assortement af Robler og Gusekvoiperings-Artikler. Partier-Nebler, Kammer-Tærs, Sengesteder, Børde, Stole og Sofaer. Et godt Udvalg af Kuller og Gulv med Tilbehør. Enhver Slags Skidder eller Fotograf-Namme leveres færdig eller sælges pr. løbende Rød, om forsnøst. Et ynlig flyttet ind i den nye rummelige Butik, hvor jeg beoprøttet en særskilt Sigtstid-Årbæling, og holder stadig et godt Udvalg. A. J. Cushman, St. Paul.

City River Stable



A. D. ANDERSEN, EIER. De bedste Befordringer udtøjes for rimelig Betaling. Kjørsche kjedes, byttes og sælges. Første Stald i lige Retning lyd fra St. Paul National Bank. Geo. E. Lean, Præs. A. E. Gaby, Vice-Præs. P. Jepsen, Assit. Kasserer.

International Bank, Dannebrog, Nebr.

Almindelig Bankforretning udføres. Penges tillæns paa gunstige Betingelser paa fast Ejendom eller personlig Etskerbed. Beslæker udtøjes paa alle ledende Stæder i Verden. Dampskibsbilletter til og fra Europa sælges. Notary Public tilstede i Banken.

John Dobry er Agent for Triumph Selvbindere, Mejer- og Slaamaflinere, samt Empire Bindere Mejer- og Slaamaflinere.

Dette er det bedste Udvalg af Maskiner i St. Paul. Ti den er kommen at Folk kan kjøbe Varer næsten til sine egne Priser i St. Paul. Li har solgt ud vor Howard Store og vil sælge ud vor Store i St. Paul ogsaa. Alt maa være solgt jorden den første Noobr., 1887.

Landsmænd!

Alt skal sælges til Indkjøbspris og mange Ting langt under! Li har ogsaa Farme, Bygninger og anden Ejendom, som skal sælges. Kom straks, vent ikke for længe; thi det gaar hurtigt nu! Til mine Kreditorer. Da jeg rejser til Wisconsin sidst i denne Maaned vil jeg anmode enhver, som staaer til Refiance paa Noter eller Vogregninger, om at betale om straks eller før 1ste November 1887, da alle Regninger, som ikke er betalt til den Tid vil blive overdraget til Banken og andre for Indførsel. Som ikke er betalt til den Tid vil blive overdraget til Banken og andre for Indførsel. Som ikke er betalt til den Tid vil blive overdraget til Banken og andre for Indførsel. Som ikke er betalt til den Tid vil blive overdraget til Banken og andre for Indførsel.

Det nye Firma! SMITH & JORDAN

J. Cushman's Blod frembyder til behageligt Gjenmøyn det fløtteste og fuldstændigste Udvalg i Manufaktur- og Ripsvarer, færdige Klæder, Fodtøj, Hatte og Guler Kolonialvarer m. m. m. som foresendes i Howard County, og til Priser, der er de laaste som nogen sinde er noteret vest for Missourien. Kom og saa Bispe i Sagen. Hr. A. Jørgensen er hos dette Firma og skal det bedste være ham en Fornøjelse at forelægge sine Benner de fordelagtige Tilbud, han kan byde dem.

Jernbanetogenes-Tidstabel. Union Pacific Jernbanen.

Table with columns for Stationer (Grand Island, St. Paul, Ord, Loup City) and times for various trains (No. 87, 85, 81, 83, 84, 88).

*. B" staaer for Formiddag, og * for Eftermiddag. Med Gødstogene følger Passagertogene. Gjenmøgaende Jernbanebilletter sælges til alle Stæder i de Forenede Stater og Canada. G. White, Agent i St. Paul.

Table for Burlington & Missouri River Jernbanen showing times for Personstog and Gødstog.

Personstogene ankomme til Lincoln Kl. 1.15 Eftm., og afgaar fra Lincoln Kl. 1.50 Eftm. Antommen til Omaha sker Kl. 8.00 Eftm. Alle Tog medfører Passagerer. Gjenmøgaende Billetter til alle Stæder og over enhver Jernbane sælges. G. A. Spencer, Agent i St. Paul.